

محل مهر آموزشگاه	نوبت اول دی ماه ۱۴۰۲	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ رشت دبیرستان غیردولتی اندیشه های شریف ویرا (دوره اول)	نام و نام خانوادگی :
	تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱۰/۲۳		پایه تحصیلی : نهم کلاس :
	مدت امتحان : ۷۵ دقیقه		سوالات درس : مطالعات اجتماعی
نام و نام خانوادگی دبیر و امضا : سمیه ریاضی نمره با عدد : نمره با حروف : نمره پس از تجدید نظر :			
بارم	سوالات		ردیف
۱	<p>درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف- مهمترین نهضت ایران برای رهایی از نفوذ بیگانگان تنباکو بود. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>ب- علاوه بر دما و بارش طول مدت فصل خشک و تبخیر بر رشد پوشش گیاهی موثرند. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p> <p>ج- موسس سلسله قاجار آقا محمدخان بود. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>د- با مرگ و میر زیاد موالیدکم جمعیت کشور کاهش می یابد. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p>		۱
۲	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید؟</p> <p>- کدام گزینه اشاره به یکی از زیست بوم های مهم جهان دارد؟</p> <p>الف- تایگا ب ساوان ج- توندرا د- جنگلهای استوایی <input type="radio"/></p> <p>- بخش خارجی کره ی زمین که جامد است و از سنگ و خاک تشکیل شده چه نام دارد ؟</p> <p>الف- اتمسفر ب- لیتوسفر ج- هیدروسفر د- بیوسفر <input type="radio"/></p> <p>- کدام کشور در نیمه دوم قرن بیستم رشد اقتصادی مطلوب نداشته و تولید و درآمد آن کاهش یافته است؟</p> <p>الف- کره جنوبی ب- هنگ کنگ ج - اتیوپی د- سوریه <input type="radio"/></p> <p>- از میان ۴ سیاره نزدیک به خورشید کدام از همه بزرگتر است؟</p> <p>الف- تیر ب- ناهید ج- زمین د- مریخ <input type="radio"/></p>		۲
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید؟</p> <p>الف- از اقداما مهم امیر کبیر تاسیس بود.</p> <p>ب- ۳۶۶ روز ، سال نامیده می شود .</p> <p>ج- مهاجرت از یک کشور به کشور دیگر را مهاجرت می گویند.</p> <p>د- مقام بعد از شاه در عصر صفویه.....یا اعتماد الدوله نام داشت.</p> <p>(ادامه در صفحه ی بعد...)</p>		۳

۳	<p>پاسخ کوتاه دهید؟</p> <p>الف- ایوان خشکی را شرح دهید؟</p> <p>ب- یکی از اقدامات مهم عباس میرزا برای پیشرفت ایران چه بود؟</p> <p>ج- مهمترین عامل در سنجش نابرابری بین کشورها چیست؟</p> <p>د- مهمترین اقدام شاه اسماعیل صفویه چه بود؟</p> <p>و- رشد منفی جمعیت چیست؟</p> <p>چ- نتایج حرکت انتقالی چیست؟</p>	۴
۰/۵	<p>رابطه بین گزینه ها را پیدا کرده با خطی به هم متصل کنید.</p> <p>الف- باکو و گنجه عهدنامه ترکمنچای</p> <p>ب- سرزمینهای شمالی رود ارس عهدنامه گلستان</p> <p>عهد نامه پاریس</p>	۵
به سوالات تشریحی زیر پاسخ دهید؟		
۱	عرض جغرافیایی را توضیح دهید؟	۶
۱/۵	خصوصیات کوه های بلند و کوه های کم ارتفاع را با هم مقایسه کنید؟ پیر و جوان	۷
۱	زیست بوم را تعریف کنید.	۸
۱	انقلاب زمستانی را تعریف کنید .	۹
۱	دو عاملی که موجب گسترش تجارت در عصر صفوی شد را بیان کنید؟	۱۰
۱	عوامل داخلی نابرابری در جهان را نام ببرید؟(۴ مورد)	۱۱

۱	خصوصیات ساوان را بنویسید؟	۱۲
۱	شاه عباس صفوی چگونه پرتغالی ها را از سواحل و جزایر ایران بیرون کرد؟	۱۳
۱	نتایج دوری و نزدیکی به اقیانوس ها و دریاها را شرح دهید؟	۱۴
۱	یکی از هدف های انگلستان از برقراری ارتباط با حکومت قاجار چه بود؟	۱۵
۱	مهم ترین عاملی که باعث تخریب زیستگاه شده اند کدامند؟ (۲ مورد)	۱۶
	«موفق باشید»	

محل مهر آموزشگاه	نوبت اول دی ماه ۱۴۰۲	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ رشت دبیرستان غیردولتی اندیشه های شریف ویرا (دوره اول)	نام و نام خانوادگی :
	تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱۰/۲۳		پایه تحصیلی : نهم کلاس :
	مدت امتحان : ۷۵ دقیقه		سوالات درس : مطالعات اجتماعی
نمره با عدد :			نمره با حروف :
نمره پس از تجدید نظر :			نام و نام خانوادگی دبیر و امضا : سمیه ریاضی
بارم	سوالات		ردیف
۱	<p>درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف- مهمترین نهضت ایران برای رهایی از نفوذ بیگانگان تنباکو بود. <input checked="" type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>ب- علاوه بر دما و بارش طول مدت فصل خشک و تبخیر بر رشد پوشش گیاهی موثرند. <input checked="" type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>ج- موسس سلسله قاجار آقا محمدخان بود. <input checked="" type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>د- با مرگ و میر زیاد موالیدکم جمعیت کشور کاهش می یابد. <input checked="" type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p>		۱
۲	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید؟</p> <p>- کدام گزینه اشاره به یکی از زیست بوم های مهم جهان دارد؟ الف- تایگا <input type="checkbox"/> ب ساوان <input type="checkbox"/> ج- توندرا <input type="checkbox"/> د- جنگلهای استوایی <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>- بخش خارجی کره ی زمین که جامد است و از سنگ و خاک تشکیل شده چه نام دارد ؟ الف- اتمسفر <input type="checkbox"/> ب- لیتوسفر <input checked="" type="checkbox"/> ج- هیدروسفر <input type="checkbox"/> د- بیوسفر <input type="checkbox"/></p> <p>- کدام کشور در نیمه دوم قرن بیستم رشد اقتصادی مطلوب نداشته و تولید و درآمد آن کاهش یافته است؟ الف- کره جنوبی <input type="checkbox"/> ب- هنگ کنگ <input type="checkbox"/> ج - اتیوپی <input type="checkbox"/> د- سوریه <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>- از میان ۴ سیاره نزدیک به خورشید کدام از همه بزرگتر است؟ الف- تیر <input type="checkbox"/> ب- ناهید <input type="checkbox"/> ج- زمین <input checked="" type="checkbox"/> د- مریخ <input type="checkbox"/></p>		۲
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید؟</p> <p>الف- از اقدامات مهم امیر کبیر تاسیس بود. ب- ۳۶۶ روز ، سال نامیده می شود . ج- مهاجرت از یک کشور به کشور دیگر را مهاجرت می گویند. د- مقام بعد از شاه در عصر صفویه..... <i>مدیر دارالفنون</i> <i>کلیس</i> <i>خارجی (بین المللی)</i> <i>وزیر امور خارجه</i></p>		۳
(ادامه در صفحه ی بعد...)			

۳	<p>۴- پاسخ کوتاه دهید؟</p> <p>الف- ایوان خشکی را شرح دهید؟ در جاهایی که اقیانوس ها با خشکی تماس دارند اغلب ناحیه ای کم عمق با ریزش های کم تر از ۲ متر دیده می شود</p> <p>ب- یکی از اقدامات مهم عباس میرزا برای پیشرفت ایران چه بود؟ افراد را برای فراگیری علوم و فنون جدید به اروپا فرستاد ، برای احاطه با اوضاع و احوال کشورهای اروپایی دستور داد کتاب های درموش و تاریخ ترجمه شود</p> <p>ج- مهمترین عامل در سنجش نابرابری بین کشورها چیست؟ اقتصاد</p> <p>د- مهمترین اقدام شاه اسماعیل صفویه چه بود؟ مذهب شیعه را رسمی کرد</p> <p>و- رشد منفی جمعیت چیست؟ اگر در هر سال رشد جمعیت یک کشور به قدری کم شود که سرمایه های کشور کم تر از میزان مصرف شود</p> <p>ج- نتایج حرکت انتقالی چیست؟ فصل مایه ی پدید آید</p>	۴
۰/۵	<p>۵- رابطه بین گزینه ها را پیدا کرده با خطی به هم متصل کنید.</p> <p>الف- باکو و گنجه ← عهدنامه ترکمنچای</p> <p>ب- سرزمینهای شمالی رود ارس ← عهدنامه گلستان</p> <p>عهد نامه پاریس</p>	۵
به سوالات تشریحی زیر پاسخ دهید؟		
۱	<p>۶- عرض جغرافیایی را توضیح دهید؟ حاصلی هر مکان با مدار استوار حسب درجه</p>	۶
۱/۵	<p>۷- خصوصیات کوه های بلند و کوه های کم ارتفاع را با هم مقایسه کنید؟ پیر و جوان در کوه های کم ارتفاع با شیب ملایم دره های باز و آب و هوای بی فصلی قرار دارند و در کوه های جوان با شیب تند دره های تنگ و فصلی هستند</p>	۷
۱	<p>۸- زیست بوم را تعریف کنید و یک نوع زیست بوم را نام ببرید و در آن انواع خاصی از گیاهان و جانوران زندگی می کنند ، ناحیه ی مشخص به وجود آمده و از زیست بوم می نامند</p>	۸
۱	<p>۹- انقلاب زمستانی را تعریف کنید . در اول دی ماه بحین کمبودتری از نیم کره ی شمالی تابش خورشید را دریافت می کند در نتیجه روزها کوتاه تر از شبهاست</p>	۹
۱	<p>۱۰- دو عاملی که موجب گسترش تجارت در عصر صفوی شد را بیان کنید؟ وجود نظم و امنیت ، وجود شبکه ی وسیعی از راه ها ، احداث کاروان سراما و پلها و بولان سوزن ، برخورد خوب مأموران راهداری</p>	۱۰
۱	<p>۱۱- عوامل داخلی نابرابری کر جهان را نام ببرید؟ (۴ مورد)</p> <p>هند ما و کشورهای داخلی ، فرهنگ ها و باورهای غلط ، بی سوادی و ناآگاهی مردم ، نبودن وحدت و مشارکت بین مردم ، نداشتن ایمان و اداره در تنبیر و صنعت ، غفلت از استعدادها و فرهنگ خود</p>	۱۱

۱	۱۲	خصوصیات ساوان در بنویسید؟ مجاورت خنثی های استوایی، علیرازها با رختان تک و منفرد > در فصل خنثی و مرطوب، در تمام طول سال گرم، بیشترین وسعت قاره‌ای آفریقا، تنوع جانوری غنی، کمترین گرسختگی در فصل بارش با ثواب
۱	۱۳	شاه عباس صفوی چگونه پرتغالی‌ها را از سواحل و جزایر ایران بیرون کرد؟ از رقابت استعماری بر تعال دانلدستان استفاده کرد با نشی های انگلیسی بر تغالی‌ها را از سواحل جنوب بیرون کرد
۱	۱۴	نتایج دوری و نزدیکی به اقیانوس‌ها و دریاها را شرح دهید؟ خنثی‌ها زودتر از آب‌ها گرم می‌شوند در سطح دریاها گرمای خود را از دست می‌دهد آب‌ها بیشتر از خنثی‌ها گرم را در خود ذخیره می‌کنند در نتیجه اقیانوس‌ها و دریاها موجب اعتدال دمای نواحی مجاور خود در
۱	۱۵	یکی از هدف‌های انگلستان از برقراری ارتباط با حکومت قاجار چه بود؟ از طریق ایران به هندوستان دسترسی پیدا کنند که فلذا در کشورهای رقیب
۱	۱۶	مهم‌ترین عاملی که باعث تخریب زیستگاه شده اند کدامند؟ (۲ مورد) ایجاد و گسترش شهرها و روستاها، فعالیت‌های صنعتی و تولید انبوه کالاهای کالخانه‌ها، مصرف گسترده انرژی و تولید انبوه زباله، نظارت تجارت اعضای بدن حیوانات
		«موفق باشید»

۱۴- تبیین مسائل و تاجستان‌های شوند

۹- تبیین مسائل در ادل‌دی ماه خورشید بر مدار اس الجدی در نیم‌کره‌ی جنوبی محمودی تاج
در نتیجه در نیم‌کره‌ی شمالی اول‌دی کو تا به ۲۱ روز سال است که به آن انقلاب
زمستانی می‌گویند